
DOCUMENTOS ENTREGUE
CADASTRO DE PESSOA FÍSICA (CPF)  
CARTEIRA DE IDENTIDADE  
CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO  
DECLARAÇÃO ESCOLAR OU DIPLOMA  
TITULO DE ELEITOR + COMPROVANTE DE VOTAÇÃO  
NÚMERO DO PIS/PASEP  
CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINAS DE IDENTIFICAÇÃO E CONTRATUAIS)  
CARTEIRA DO CONSELHO (VERIFICAR VALIDADE)  
CARTEIRA DE RESERVISTA (APENAS SEXO MASCULINO) – 45 ANOS  
FOTO 3X4  
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA  
CONTA CORRENTE – CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF  
EXAME ADMISSIONAL E EXAME SANIDADE FÍSICA E MENTAL  
CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS DEPENDENTES MENORES DE 7 ANOS +  
CARTÃO DE VACINA E CPF  
CERTIDÃODENASCIMENTODOSDEPENDENTESMAIORESDE 7ANOS+  
DECLARAÇÃO DE MATRICULA E CPF  
DECLARAÇÃO DE BENS  
DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS  
DECLARAÇÃO DE PARENTESCO  
COMPROVANTE DE SITUAÇÃO CADASTRAL NO CPF  
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp  
CERTIDÃO – NADA CONSTA – TJRN (CIVEL E FISCAL)  
https://apps.tjrn.jus.br/certidoes/f/public/index.xhtml  
CERTIDÃO – NADA CONSTA – TJRN (CRIMINAL) https://apps.tjrn.jus.br/certidoes/f/public/index.xhtml  
CERTIDÃO – NADA CONSTA – JFRN (CIVEL E FISCAL)  
https://www.jfrn.jus.br/certidao-negativa  
CERTIDÃO – NADA CONSTA – JFRN (CRIMINAL)  
https://www.jfrn.jus.br/certidao-negativa  
CERTIDÃO – NADA CONSTA – TCU https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces  
CERTIDÃO – NADA CONSTA – TCE  
https://www.tce.rn.gov.br/Certidao/CertidaoNadaConsta  
CERTIDÃO – IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA – TRF5 (ELEITORAL)  
https://certidoes.trf5.jus.br/certidoes2022/paginas/certidaoeleitoral.faces  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA
4ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL N° 001/2025 – SMEB

4ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL N° 001/2025 – SMEB
 
A Secretária Municipal de Educação Básica de Ceará-Mirim, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica do Município,
juntamente com a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Edital 001/2025 – SMEB
 
R E S O L V E:
 
CONVOCARos aprovados para os cargos de
 
Auxiliar de Sala
Cuidador
Auxiliar de serviços gerais (ASG)
Merendeiro
Fiscal de garagem
Motorista de veículos pesados
Lavador de veículos
Monitor de transportes
 
 
Conforme resultado final divulgado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte (FEMURN) em 12/03/2025, a comparecerem nos dias13/05/2025 e 14/05/2025para
receber encaminhamento na Secretaria Municipal de Educação Básica e em seguida apresentação da documentação de admissão constante no Anexo I deste expediente no Setor de Recursos
Humanos, no horário de 09h às 14h.
 
A lista dos convocados consta no Anexo II desta convocação.
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
 
Sala dos Despachos no Gabinete da Secretária Municipal de Educação Básica, em Ceará-Mirim/RN, aos 12 de maio de 2025.
 
A COMISSÃO
 
FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTI PEREIRA
Secretário Municipal de Educação Básica
 

ANEXO I - DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO DE SERVIDORES
DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO

NOME: _____________________________________________________________________
CARGO: _____________________________________________________________________
LOTAÇÃO: __________________________________________________________________
TELEFONE: __________________E-MAIL: ________________________________________
 

 
 
Eu, ___________________________________________________________________,
Nacionalidade, _______________________________, Estado civil, _______________, portador (a) do RG nº,__________________e do CPF nº,________________________, Residente e
domiciliado à,_________________________________________________, Bairro,__________________,Cidade,___________________, Estado,______________.
DECLARO para os devidos fins que se fizerem necessários que possuo os seguintes bens móveis e/ou imóveis, nos termos da Lei.
A. DISCRIMINAÇÃO DOS BENS IMÓVEIS:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
B. DISCRIMINAÇÃO DOS BENS MÓVEIS:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

12/05/2025, 14:22

1/4



INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
2024 LILIA DE OLIVEIRA HERCULANO CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
2242 MARLIETE DO NASCIMENTO BENTO CLASSIFICADO(A)
1894 JOSE ARANDI ISAC DE FREITAS DE LIMA CLASSIFICADO(A)
2158 MARIA ELIZABETE SOARES FONSECA CLASSIFICADO(A)
1575 DAIANE ALVES DA COSTA CLASSIFICADO(A)
1571 CRISTINA DA SILVA SANTOS CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
1879 JOANA DARC SILVA DO NASCIMENTO APROVADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
2420 TAISE KELLY DA SILVA CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
2481 WILMARA DÉBORA BATISTA LUCAS CLASSIFICADO(A)

 
Por fim CERTIFICO que são verdadeiras as declarações prestadas e que é do meu inteiro conhecimento que qualquer omissão poderá constituir punição de má-fé, na forma da Lei.
 
Ceará-Mirim/RN, ___/_____ /____
 

___________________________________
Assinatura do Servidor (a)

 
DECLARAÇÃO QUE NÃO POSSUI PARENTESCO COM OCUPANTES DE CARGOS ELETIVOS, COMISSIONADOS OU DE FUNÇÃO DE CONFIANÇA NO ÂMBITO FEDERAL,

ESTADUAL E MUNICIPAL.
Eu, ___________________________________________________________________,
Nacionalidade, _______________________________, Estado civil, _______________, portador (a) do RG nº,__________________e do CPF nº,________________________, Residente e
domiciliado à,_________________________________________________, Bairro,__________________,Cidade,___________________, Estado,______________.
 
DECLARO para os devidos fins que se fizerem necessários que NÃO possuo nenhum vínculo de parentesco com ocupantes de cargos eletivos, comissionados ou de função de confiança no
âmbito Federal, Estadual ou Municipal.
Por fim CERTIFICO que são verdadeiras as declarações prestadas e que é do meu inteiro conhecimento que qualquer omissão poderá constituir punição de má-fé, na forma da Lei.
 
Ceará-Mirim/RN, ___/_____ /____
 

___________________________________
Assinatura do Servidor (a)

 
 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS
 
Declaro sob as penas da Lei, junto ao Município de Ceará-Mirim/RN, que não exerço qualquer outra atividade ou função pública INCOMPATIVÉL, nas três esferas; Federal, Estadual e
Municipal com o cargo de ______________________________________________________________________para qual fui designado.
Por fim CERTIFICO que são verdadeiras as declarações prestadas e que é do meu inteiro conhecimento que qualquer omissão poderá constituir punição de má-fé, na forma da Lei.
Ceará-Mirim/RN, ___/_____ /____
 

___________________________________
Assinatura do Servidor (a)

 
AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL

 
Eu, , inscrito(a) no CPF sob o n° , AUTODECLARO, sob as penas da lei, minha raça/etnia sendo:
 
[ ] Branca [ ] Preta
[ ] Parda
[ ] Amarela [ ] Indígena
Esta autodeclaração atende a exigência do art. 39, § 8°, da Lei n° 12.288/2010, alterado pela Lei n° 14.553/2023 e da Portaria MTE n° 3.784/2023, que obriga a prestação da informação nas
inclusões, alterações ou retificações cadastrais dos trabalhadores ocorridas a partir de 1° de janeiro de 2024, respeitando o critério de autodeclaração do trabalhador, em conformidade com a
classificação utilizada pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE. Por ser expressão da verdade, firmo e assino a presente para que a mesma produza seus efeitos legais e de
direito.
Por fim CERTIFICO que são verdadeiras as declarações prestadas e que é do meu inteiro conhecimento que qualquer omissão poderá constituir punição de má-fé, na forma da Lei.
 
 
Ceará-Mirim/RN, / /
 
 
 
 

________________________________________
Assinatura do Servidor(a)

 
 
 

ANEXO II
 
E2 - AUXILIAR DE SALA
AUXILIAR DE SALA/BAIXO VALE

 
 
AUXILIAR DE SALA/GRAVATÁ, PRIMAVERA, RIACHÃO, TAMANDUÁ, MINAMORA, ASSENTAMENTO CANUDO E ASSENTAMENTO SANTA ÁGUEDA I E II
 

 
AUXILIAR DE SALA/MASSARANDUBA
 

 
AUXILIAR DE SALA/PRIMEIRA LAGOA, PONTA DO MATO, JACOCA, ASSENTAMENTO PADRE CÍCERO E LOGRADOURO
 

 
AUXILIAR DE SALA/TERRA DA SANTA, NOVA CEARÁ-MIRIM, VÁRZEA DE DENTRO
 

 

12/05/2025, 14:22

2/4



INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
1653 ELIETE BEZERRA DA COSTA PEREIRA CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
3412 JADNA DA SILVA FELIX LIMA CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
3518 LUCIENE FÉLIX DA SILVA BEZERRA CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
3392 HUANDALLA MATILDE LETICE RODRIGUES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A)
3438 JOÃO AUGUSTO DE SOUZA NOBRE CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
3267 CRISTIANE BEZERRA LOUREIRO CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
3545 MARIA AUXILIADORA NOGUEIRA CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
481 MARIA ODILEIA DA SILVA CLASSIFICADO(A)
620 VERÔNICA TORRES RODRIGUES CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
10 ALESSANDRA COSTA DA SILVA CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
455 MARIA EDUARDA PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
748 IRANILDA BALBINO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
742 IAGO DOS SANTOS OLIVEIRA CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
662 ANA AMÉLIA SILVA DAS CHAGAS CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
1014 IVANILSON LIMA DA SILVA CLASSIFICADO(A)
1060 MAURO SERGIO CRUZ DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A)

958 AGOSTINHO SILVA CLASSIFICADO(A)
1079 SULLYCLEYSON CORDEIRO DE SOUZA CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
1244 GILBERTO ALVES DE SOUZA CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
2617 DANIELE DA SILVA LIMA CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO FINAL
1153 MÁRIO EDUARDO ALBUQUERQUE CLASSIFICADO(A)

AUXILIAR DE SALA/CAPELA, MATAS, ASSENTAMENTO PEDREGULHO

 
E4 – CUIDADOR
CUIDADOR/BAIXO VALE
 

 
 
CUIDADOR/ GRAVATÁ, PRIMAVERA, RIACHÃO, TAMANDUÁ, MINAMORA, ASSENTAMENTO CANUDO E ASSENTAMENTO SANTA ÁGUEDA I E II

 
CUIDADOR/SEDE
 

 
CUIDADOR/TERRA DA SANTA, NOVA CEARÁ-MIRIM, VÁRZEA DE DENTRO

 
CUIDADOR/PRIMEIRA LAGOA, PONTA DO MATO, JACOCA, ASSENTAMENTO PADRE CÍCERO E LOGRADOURO
 

 
E5 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ASG)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/ ZONA: GRAVATÁ, PRIMAVERA, RIACHÃO, TAMANDUÁ, MINAMORA, ASSENTAMENTO CANUDO E ASSENTAMENTO SANTA
ÁGUEDA I E II
 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/ ZONA URBANA-SEDE
 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/ TERRA DA SANTA - NOVA CEARA-MIRIM - VARZEA DE DENTRO
 

 
 
E6 – MERENDEIRO
MERENDEIRO/ CAPELA
 

 
MERENDEIRO/ LITORAL
 

 
MERENDEIRO/ PRIMEIRA LAGOA, PONTA DO MATO, JACOCA, ASSENTAMENTO PADRE CÍCERO E LOGRADOURO
 

 
E7 - MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS
 

 
E12 - FISCAL DE GARAGEM
 

 
E3 - MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
 

 
E10 - LAVADOR DE VEÍCULOS
 

 
 

Sala de Despachos da Secretaria Municipal de Educação Básica, em Ceará-Mirim, Estado do Rio Grande do Norte, em 12 de maio de 2024

12/05/2025, 14:22

3/4



 
 

FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTI PEREIRA
Secretário Municipal de Educação Básica

 
A COMISSÃO ORGANIZADORA

 

Publicado por:
Maria Eduarda Das Neves Souza

Código Identificador:1D412BB4

12/05/2025, 14:22

4/4


